којп је у своје врпјеме ирожео
цио свијет мислилаца. п чпје је сад врн-
јеме прошло додуше, алп утицај му сејош
данас у многпм осјећа. С иадом те иаучне
системе п Бихнер је све внше потпскнван
п смрт га је већ затекла у редовима онпх. I

којн су дочекалп. да завргае рад евог жи-
вота. Др. ЈБ. Бихнер родио се 17 (29)
марта 1824 у Дармштату. Ј Гнсену је
учно медицнну, неко вријеме је био љекар
V свом родном мјесту а 1852 г. постане
прнватним доцентом на тибннгенском све-
учнлишту. Тек је трп године предавао у
том славном њемачком заводу, кад му је
изишло главно дјело „Снага и материја.“
које му прославп име по цијелом образо-
ваном свнјету.